盐池县审批服务管理局关于2024年3月25日拟作出的建设项目

环境影响评价文件审批意见的公示

根据建设项目环境影响评价审批程序的有关规定，经审查，2024年3月25日我局拟对1个建设项目环境影响评价文件作出审批意见。为保证此次审查工作的严肃性和公正性，现将拟作出审批意见的环境影响评价文件基本情况予以公示，公示期为2024年3月25日－2024年3月29日。
听证权利告知：依据《中华人民共和国行政许可法》，自公示起五日内申请人、利害关系人可对以下拟作出的建设项目环境影响评价文件审批意见要求听证。
联系电话：0953-6688231(投资建设科）

传真：0953-6688292

通讯地址：盐池县盐州南路75号

	序号
	项目名称
	建设地点
	建设单位
	环境影响评价机构
	项目概况
	主要环境影响及预防或者减轻不良环境影响的对策和措施

	1
	苦水河（吴忠市盐池县段）防洪治理工程
	盐池县惠安堡镇
	盐池县水利工程建设中心
	宁夏绿博环保科技有限公司
	项目涉及苦水河（吴市盐池县段），新建护岸32处，工程总长度5.0km。其中苦水河干流（萌城～郝家台水库）26处，长度4.0km；苦水河干流（郝家水库～石堂沟沟口段）6处，长度1.0km。护岸顶部设置巡护道路，铺设0.15m厚的吉石硬化处理，路面宽3m，总长度5.32km。河道视频监控1处，配置无人机1套、水量自动监测设备1套。项目总投资4104.11元，其中环保投资98万元。

	（一）施工期严格按照《报告表》要求落实废气、废水、噪声、固体废物等各项污染防治措施，加强施工期环境管理，合理安排施工时间，减少施工期粉尘、噪声污染。 （二）严格控制施工占地，施工结束后及时恢复植被绿化，实施水土保持工程措施，对施工营地和施工进场道路等临时占地及时进行生态恢复。（三）严格落实《报告表》提出的施工期大气污染防治措施，设置施工区围挡、洒水抑尘、材料遮盖、施工现场出入口配备车辆冲洗设施，确保污染物排放满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）无组织排放监控浓度限值标准要求。（四）施工营地设置环保厕所+化粪池，生活污水经化粪池处理后定期清掏用于周边绿化，洗漱废水洒水抑尘、施工现场设置临时沉淀池，施工机械冲洗废水经沉淀后用于车辆冲洗或洒水抑尘。（五）严格落实《报告表》提出施工期降噪防噪措施，确保施工期厂界噪声满足《建筑施工厂界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）标准要求。（六）施工期产生的建筑垃圾及时清运至政府指定的建筑垃圾填埋场处置，生活垃圾集中收集后及时清运至附近垃圾中转站，施工土石方暂存于临时堆料场，采取密闭防尘网苫盖，并定期洒水抑尘，后期用于沟道土方回填。（七）加强苦水河水质的保护，在河道两侧严格控制新增污染源，加强对流域内排污企业监管及项目周围的生活污水排放管理。（八）运营期在道路和河岸边设置警示牌，禁止向道路和河道内乱扔废弃物的，建设单位定期对河道产生的废弃物定期清扫及打捞，防治废弃物淤堵影响河道正常行洪。